
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 110 del 11/02/2022

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  E 

SPARGIMENTO SALI  DISGELANTI  SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE STAGIONE INVERNALE 

2021 - 2024. SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE

   

                 LA  RESPONSABILE P.O. UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

VISTI
l’art. 107, commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17, comma 1 bis D. Lgs. 165/2001;

VISTA
la determinazione dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
P.O. “Stazione Unica Appaltante” e la relativa delega dirigenziale; 

PREMESSO 
che il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 è stato approvato con atto di 
Consiglio Provinciale n. 5 del 17/01/2022, immediatamente eseguibile;

che il Bilancio di Previsione 2022 – 2024 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 
6 del 28/01/2022, immediatamente eseguibile;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024 (PEG) è in corso di approvazione;

CONSIDERATO
che,  con determinazione dirigenziale n. 115 del  08/02/2021, parzialmente modificata dalla 

Determina n. 110 del 11/02/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



determinazione dirigenziale n. 328 del 26/03/2021 è stata indetta gara, mediante procedura 
aperta per l’affidamento del servizio di sgombero neve e spargimento sali disgelanti sulla rete 
stradale provinciale per la stagione invernale 2021 – 2024, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco prezzi a 
base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

EVIDENZIATO
che, con determinazione dirigenziale n. 1522 del 09/11/2021 si sono concluse le procedure di 
gara e si è proceduto alla aggiudicazione definitiva dell’appalto;

DATO ATTO
che occorre pertanto procedere alla restituzione del deposito versato a titolo di “garanzia per la 
partecipazione alla procedura” ex art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii;

DETERMINA

di autorizzare – a favore delle ditte di cui all’allegato elenco, parte integrale e sostanziale del 
presente atto - lo svincolo del deposito versato a titolo di “garanzia per la partecipazione alla 
procedura” di cui all’art. 93 del Codice Appalti, versato a favore dell’Ente, relativo alla gara per 
l’assegnazione del servizio di sgombro neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale 
provinciale per la stagione invernale 2021 – 2024;

di  dare  atto  che le  somme sono state  riscosse al  cap.  174000/0 del  Bil.  2021 -  Depositi 
cauzionali  -  mediante  accertamento  e  ordinativo  di  cui  all’allegato  elenco  –   per  un  tot. 
complessivo di euro  9.913,00 (novemilanovecentotredici,00);

di  dare  atto  che  le  somme sono  state  registrate  al  cap.  994000  –  Depositi  cauzionali  – 
mediante  impegno  di  cui  all’allegato  elenco,  per  un  tot.  complessivo  di  euro  9.913,00 
(novemilanovecentotredici,00);

di comunicare il presente atto agli uffici provinciali competenti per i relativi necessari atti;

di dare atto che per il sottoscritto funzionario responsabile di P.O. non sussistono le condizioni 
di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 110 del 11/02/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 110 / 2022 

Proposta n. 455/2022

Oggetto:   PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE 
STAGIONE INVERNALE 2021 - 2024. SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 15/02/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


